
TARIFA GDMTO MULTIPLICADOR
11.21 kW 30 de Enero de 2025

GDMTO 155001210070

2,292 kWh $ 8,264

19 2,331 kWh $683

91.74 % BIMESTRE $ 7,581

$49,583.00 MXN $4,098.00 MXN $45,483.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.9 AÑOS 590 W 19 53.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.5 %



Propuesta 1 30 de Enero de 2025 14 de Febrero de 2025

# 20250041

TARIFA GDMTO MULTIPLICADOR  

19 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

0 Growatt inverter MAX 150KTL3-X2 MV

Hoymiles  Inverter 2000 W

Subtotal $ 221,616.00

TOTAL (MXN) $ 221,616.00

3336670690 solovi@yahoo.com



1 $ 49,583.00 $ 4,098.00 $ 0.00 $ 45,483.00 $ 45,483.00 $ -176,133.00

2 $ 51,070.49 $ 4,220.94 $ 0.00 $ 46,847.49 $ 46,847.49 $ -129,285.51

3 $ 52,602.60 $ 4,347.57 $ 0.00 $ 48,252.91 $ 48,252.91 $ -81,032.60

4 $ 54,180.68 $ 4,478.00 $ 0.00 $ 49,700.50 $ 49,700.50 $ -31,332.09

5 $ 55,806.10 $ 4,612.34 $ 0.00 $ 51,191.52 $ 51,191.52 $ 19,859.42

6 $ 57,480.29 $ 4,750.71 $ 0.00 $ 52,727.26 $ 52,727.26 $ 72,586.69

7 $ 59,204.70 $ 4,893.23 $ 0.00 $ 54,309.08 $ 54,309.08 $ 126,895.77

8 $ 60,980.84 $ 5,040.02 $ 0.00 $ 55,938.35 $ 55,938.35 $ 182,834.12

9 $ 62,810.26 $ 5,191.22 $ 0.00 $ 57,616.50 $ 57,616.50 $ 240,450.62

10 $ 64,694.57 $ 5,346.96 $ 0.00 $ 59,345.00 $ 59,345.00 $ 299,795.62

11 $ 66,635.41 $ 5,507.37 $ 0.00 $ 61,125.35 $ 61,125.35 $ 360,920.97

12 $ 68,634.47 $ 5,672.59 $ 0.00 $ 62,959.11 $ 62,959.11 $ 423,880.08

13 $ 70,693.50 $ 5,842.77 $ 0.00 $ 64,847.88 $ 64,847.88 $ 488,727.96

14 $ 72,814.31 $ 6,018.05 $ 0.00 $ 66,793.32 $ 66,793.32 $ 555,521.28

15 $ 74,998.74 $ 6,198.59 $ 0.00 $ 68,797.12 $ 68,797.12 $ 624,318.40

16 $ 77,248.70 $ 6,384.55 $ 0.00 $ 70,861.03 $ 70,861.03 $ 695,179.43

17 $ 79,566.16 $ 6,576.09 $ 0.00 $ 72,986.86 $ 72,986.86 $ 768,166.30

18 $ 81,953.14 $ 6,773.37 $ 0.00 $ 75,176.47 $ 75,176.47 $ 843,342.76

19 $ 84,411.74 $ 6,976.57 $ 0.00 $ 77,431.76 $ 77,431.76 $ 920,774.53

20 $ 86,944.09 $ 7,185.87 $ 0.00 $ 79,754.72 $ 79,754.72 $ 1,000,529.24

21 $ 89,552.41 $ 7,401.44 $ 0.00 $ 82,147.36 $ 82,147.36 $ 1,082,676.60

22 $ 92,238.99 $ 7,623.49 $ 0.00 $ 84,611.78 $ 84,611.78 $ 1,167,288.38

23 $ 95,006.16 $ 7,852.19 $ 0.00 $ 87,150.13 $ 87,150.13 $ 1,254,438.51

24 $ 97,856.34 $ 8,087.76 $ 0.00 $ 89,764.64 $ 89,764.64 $ 1,344,203.14

25 $ 100,792.03 $ 8,330.39 $ 0.00 $ 92,457.57 $ 92,457.57 $ 1,436,660.72
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Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,269.5 3,662.2 2,952.9 2,606.3 2,591.0 3,264.9

Consumo actual 2,087.0 1,999.0 2,475.0 2,418.0 2,248.0 2,523.0
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